CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas -CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555– DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2025

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvida as considerações do Augusto

Plenário, ao Poder Executivo que informe a esta casa de leis questões relacionadas à

dívida ativa de idosos em Franca.

 Atualmente, qual a quantidade de idosos com mais de 70 anos cadastrados

na dívida ativa do município?

 De forma detalhada, qual a origem, o período e os valores correspondentes

a essas dívidas e a idade dos devedores?

       Tendo em vista que a LPD almeja garantir o bem-estar, a dignidade e a inclusão

social do idoso, apresento o presente Requerimento.

Câmara Municipal, em 06 de janeiro de 2025

Marília Martins

Vereadora